
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
НАЦІОНАЛЬНИЙ ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  

«Харківський політехнічний інститут» 
 
 

НАКАЗ 
 

 27 червня  2025 р.                                                                №  199 ОД 
 

 

м. Харків 
 

Про проведення міжнародного симпозіуму 
«ПРОБЛЕМИ ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТИКИ, 
ЕЛЕКТРОТЕХНІКИ ТА ЕЛЕКТРОМЕХАНІКИ» 
 

 У відповідності з планом проведення науково-технічних конференцій на 
2025 р., згідно з ініціативою кафедр електричних машин, електричних апаратів 
і загальної електротехніки, з метою своєчасної підготовки та проведення  
30-31 жовтня 2025 р. Міжнародного симпозіуму «Проблеми електроенергетики, 
електротехніки та електромеханіки (SIEMA’2025)» на високому 
організаційному рівні 
 

НАКАЗУЮ: 

 1. Провести 30-31 жовтня 2025 р. в НТУ «ХПІ» Міжнародний симпозіум 
«Проблеми електроенергетики, електротехніки та електромеханіки 
(SIEMA’2025)». 
 2. Затвердити формат проведення симпозіуму дистанційний. 
 3. Створити організаційний комітет симпозіуму у складі: 

 

3.1. Голова: 
3.1.1. СОКОЛ Євген Іванович чл.-кор. НАН України, д.т.н., професор,  

ректор НТУ «ХПІ»; 
 

3.2. Заступники: 
3.2.1. МАРЧЕНКО Андрій Петрович – д.т.н., професор, проректор  

НТУ «ХПІ»; 
3.2.2. ХРИПУНОВ Геннадій Семенович – д.ф-м.н., професор, проректор 

НТУ «ХПІ»; 
3.2.3. БАЙДА Євген Іванович – д.т.н., завідувач кафедри «Електричні 

апарати» НТУ «ХПІ». 
 

3.3. Члени оргкомітету: 
3.3.1. БЕЗПРОЗВАННИХ Ганна Вікторівна – д.т.н., професор кафедри 

«Електроізоляційна та кабельна техніка» НТУ «ХПІ»; 
3.3.2. БУРЯКОВСЬКИЙ Сергій Геннадійович – д.т.н., професор, директор 

НДПКІ «Молнія»; 
3.3.3. ВИРОВЕЦЬ Сергій Валерійович – к.т.н., доцент, доцент кафедри 

«Електричні апарати» НТУ «ХПІ»; 
 

3.3.4. ГРЕЧКО Олександр Михайлович – к.т.н., доцент, доцент кафедри 
«Електричні апарати» НТУ «ХПІ»;  



3.3.5. ЗАГІРНЯК Михайло Васильович – Академік НАПНУ, д.т.н.,  
професор, ректор КрНУ ім. Михайла Остроградського, Кременчук; 

3.3.6. КОРИТЧЕНКО Костянтин Володимирович – д.т.н., професор, 
завідувач кафедри загальної електротехніки НТУ «ХПІ»; 

3.3.7. ЛЕЛЮК Микола Анатолійович – к.т.н., доцент, доцент кафедри 
«Електричні апарати» НТУ «ХПІ»; 

3.3.8. ЛЮБАРСЬКИЙ Борис Григорович – д.т.н., професор, завідувач 
кафедри «Електричний транспорт та тепловозобудування» НТУ «ХПІ»; 

3.3.9. ЛЮТЕНКО Лариса Анатоліївна – к.т.н., доцент кафедри «Інженерна 
електрофізика» НТУ «ХПІ»;  

3.3.10. МІЛИХ Володимир Іванович – д.т.н., професор, завідувач кафедри 
«Електричні машини» НТУ «ХПІ»; 

3.3.11. МИХАЙЛОВ Валерій Михайлович – д.т.н., професор кафедри  
«Інженерна електрофізика» НТУ «ХПІ»; 

3.3.12. ПАНТЕЛЯТ Михайло Гаррійович – к.ф.-м.н., доцент, доцент 
кафедри «Електричні апарати» НТУ «ХПІ»; 

3.3.13. РОЗОВ Володимир Юрійович – чл.-кор. НАН України, д.т.н., 
професор, головний науковий співробітник «Інститут проблем 
машинобудування ім. А. М. Підгорного НАН України», Харків; 

3.3.14. СЕРЕДА Олександр Григорійович – д.т.н., доцент, професор кафедри 
«Електричні апарати» НТУ «ХПІ»; 

3.3.15. СЕРЕДА Олена Геннадіївна – к.т.н., доцент кафедри «Електричні 
апарати» НТУ «ХПІ»; 

3.3.16. ТОМАШЕВСЬКИЙ Роман Сергійович – д.т.н., директор Навчально-
наукового інституту енергетики, електроніки та електромеханіки 
НТУ «ХПІ»; 

3.3.17. ЧЕПЕЛЮК Олександр Олександрович – к.т.н., доцент кафедри 
«Електричні апарати» НТУ «ХПІ»; 

3.3.18. ШЕВЧЕНКО Валентина Володимирівна – д.т.н., професор, професор 
кафедри «Електричні машини» НТУ «ХПІ»; 

3.3.19. ШЕВЧЕНКО Сергій Юрійович – д.т.н., професор, завідувач кафедри 
«Передача електричної енергії» НТУ «ХПІ». 

 

 4. Покласти обов’язки з координаційних питань підготовки та 
організації проведення симпозіуму на д.т.н., завідувача кафедри «Електричні 
апарати» БАЙДУ Євгена Івановича. 

 5. Призначити відповідальним секретарем симпозіуму к.т.н., доцента 
кафедри «Електричні апарати» СЕРЕДУ Олену Геннадіївну. 

 6. Фінансування витрат на проведення симпозіуму здійснюється за 
рахунок коштів спонсорів та учасників. 

 7. Начальнику відділу діловодства та канцелярії ГЕРАСИМЕНКО Ірині 
Іванівні забезпечити своєчасну відправку всієї кореспонденції оргкомітету 
симпозіуму за вказаними адресами. Усі матеріали, що надходять на адресу  
оргкомітету, терміново адресувати на кафедру «Електричні апарати». 

 8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з 
наукової роботи проф. МАРЧЕНКО Андрія Петровича.  
 

Підстава: План проведення науково-технічних конференцій НТУ «ХПІ» на 
2025 рік. 

 
Ректор                                Євген СОКОЛ 


